tractatu adversus Vvaramundum Calvinianū,  
cap. 1. circa finem.

15 Ferdinandus Mendocça de confirmando Con-  
cilio Illiberritano lib. 2. cap. 53.

16 Ciaconius suprà.

17 S. Ildephonsus de viris illustribus, cap. 2.

18 S. Ioannes Damascenus in oratione de fide-  
bus defunctis, ibi: *Quòd si alios insuper historicos cõ-*

*memorare opus est, prodeat in mediũ Gregorius Dia-*

*logus antiquioris Romæ Episcopus, vir, ut omnes no-*

*runt, tum vitæ sanctitate, tum eruditione clarus, ac ce-*

*lebris, quem cùm sacris operaretur cœlestem, ac divinũ*

*Angelum sacrosancti muneris socium habuisse narrat.*

*Hic cũ per locum lapidibus stratum aliquando iter fa-*

*ceret, dedita opera constitit, intensissimasque pro pec-*

*catorum Trajani remissione preces, ad animarum a-*

*mantem, & misericordem Dominum fudit, statim que*

*vocem huiusmodi divinitus emissam audivit. PRE-*

*CES TVAS EXAUDIVI, AC TRAJANO*  
*IGNOSCO. TV VERÒ POSTHAC CAVE-*  
*TO, NE MIHI PRO IMPIIS SVPLEX SIS.*  
*Quodque istud verum sit, atque ab omni calumnia alie-*  
*num, Oriens totus, atque Occidens testatur. Plura pro*  
*hac sententia fundamenta adducit Pat. Alphõ-*  
*sus Ciaconius Hispaniæ lumen, prudentiæ pa-*  
*ter, ac sapientiæ fons in libello de anima Tra-*  
*jani.*

19 Baronius pag. 176. anno 604. De Religione Maxima S. GREGORII MAGNI consulendus Abraham Bzovius de Romano Pontifice, cap. 26. num. 24.

## AD ELOGIVM IV.

- 1 **A**PPELLANT NICOLAVM I. MAGNVM Carolus Sigonius de Regno Italiae, lib. 5. anno 867. Pat. Alphonsus Ciaconius de vita & gestis Pontific. in vita Nicolai I. Gilbertus Genebrardus in Chronog. lib. 4. anno Christi 858. pag. mihi 540. Iacobus Gualterus in tabula Chronog. ab anno 800. ad annum 900. pag. 596.
- 2 Ciaconius ubi suprà.
- 3 Platina in vita Nicolai I. Pontificis 180. Baronius tom. 10. anno Christi 858. pag. 148.
- 4 Albertus Krantzius lib. 2. Metropol. c. 1. in fin.
- 5 Baronius suprà num. 3.
- 6 Idem anno 867. pag. 389.
- 7 Idem anno 858. pag. 148.
- 8 Idem anno 858. pag. 149.
- 9 Ciaconius.
- 10 Baronius pag. 268. anno 863.
- 11 Sigonius ubi suprà anno 861. Baronius pag. 216. & 217. anno. 861.

- 12 Sigonius anno 867.
- 13 Ciaconius suprâ.
- 14 Baronius pag. 214. anno 863.
- 15 Idem eodem anno pag. 268.
- 16 Idem pag. 390. anno 867.
- 17 Ciaconius suprâ.
- 18 Baronius pag. 391. anno 867.
- 19 Idem pag. 423. anno 869.
- 20 Andreas Victorellus in Additionibus ad Ciaconium in vita **VRBANI OCTAVI** Pontificis 239.
- 21 Victorellus ubi suprâ in Indice nominum omnium **S. R. E. Cardinalium**, quæ numeravimus.
- 22 Baronius pag. 390. anno 867. De **RELIGIONE** Maxima **NICOLAI MAGNI** videndus Abraham Bzovius de Rom. Pontif. c. 26. n. 29.